

Şuşa Realnı Məktəbi bərpa olunacaq

XIX əsrin ikinci yarısında Azərbaycan maarifçilik hərəkatının inkişafında 1881-ci ildə Şuşa şəhərində yaranan yeni Realnı Məktəbin tarixi rolu olmuşdur. Dövrünün nümunəvi maarif müəssisəsi olan Şuşa Realnı Məktəbində riyaziyyat, tarix, ədəbiyyat, dil dərslərinin tədrisinə böyük diqqət verilirdi. Bu tədris ocağında tanınmış ziyalılar dərs deyirdi. Görkəmli maarifçilər, əslən Şuşadan olan Həşim bəy Vəzirov, Mirzə Salah bəy Zöhrəbəyov, Yusif bəy Məlikhaqnezerov zamanın ən savadlı, sayılıb-seçilən insanları olaraq məktəbin aparıcı müəllimləri hesab edilirdilər. Bu müəllimlər Fransada, Rusiyada təhsil almış görkəmli ziyalılar idi.



Məktəbdə təhsil alan şagirdlər də, onlara dərs deyən müəllimləri kimi, sonradan məşhur insanlar kimi tanınmışdılar. Əbdüləli bəy Muxtarov, Həsən bəy Bağırbəyov, İsmayıl bəy Şəfərbəyov, Muxtar bəy Muradov, Yusif Vəzir Cəmənzəminli, Əbdürrəhim bəy Haqverdiyev, Qara bəy Əliverdiyev, Cabbar bəy Vəlibəyov, Rüstəm bəy Axundov, Xan Şuşinski fəaliyyətləri ilə dövrlərinin ən parlaq şəxsiyyətləri kimi yadda qalıblar.

Mənim babam Adışirin Adıgözəlbəy oğlu Fətəliyev də həmin məktəbdə təhsil alıb, sonralar Şuşada "Difai" hərəkatının fəal təşkilatçılarından olub. Təhsil ocağına xüsusi qonaqlar marağ göstərib, xalqımızın elmə - təhsilə olan həvəsinə daim heyranlıqlarını bildiriblər. Öz fəaliyyətini uğurla zənginləşdirən, təhsil sistemində müstəsna xidmətləri olan, Azərbaycan ədəbiyyatına, mədəniyyətinə, elminə, məşhur yazıçılar, ədiblər, elm adamları bəxş edən Realnı Məktəbin binası sonralar bir sıra təhsil müəssisələrinin fəaliyyət göstərməsi üçün gözəl məkana çevrilmişdir. Tarixi binada 1960-cı ilədək Şuşa Pedaqoji Texnikumu, 1960-cı ildən 1989-cu ilədək riyaziyyat təmayüllü 2 nömrəli internat məktəbi fəaliyyət göstərmişdir. 1989-cu ildən 1992-ci ilədək bu

binada Azərbaycan Dövlət Pedaqoji İnstitutunun Şuşa filiali yerləşmişdir.

30 ilə yaxın işğal altında qalmış torpaqlarımız 44 günlük Vətən müharibəsində Ali Baş Komandan, Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi, müzəffər Milli Ordumuz, qəhrəman oğullarımızın rəşadəti ilə azad olundu. Tarixi abidələr şəhəri Şuşa işğal dövründə erməni vandalizminin dağıntılarına məruz qalıb. Ona görə də bu gün mədəniyyət paytaxtımız Şuşada böyük quruculuq və bərpa işləri aparılır. Şuşada səfərdə olan Prezident erməni vandalizminin qurbanı olan Şuşa Realnı Məktəbinin dağıdılmış binası ilə tanış olarkən dedi: "Dünyada onlar kimi saxtakar millət yoxdur. Bu bina da bərpa olunacaq. Biz, bu torpaqların sahibləri artıq qayıtmışdıq və bu torpaq, bu səma bunu görür. Görür ki, hər gün inkişafda daha bir addım atılır. Hər gün daş üstə bir daş qoyulur. Biz azad edilmiş bütün torpaqları bərpa edəcəyik, bərpa edirik, biz bu torpaqlara, doğma torpaqlarımıza əbədi qayıtmışdıq və burada əbədi yaşayacağıq. Qarabağ bizimdir! Qarabağ Azərbaycandır!"

Vüsalə FƏTƏLİYEVƏ,
Şuşa RİH başçısının müavini